FuRyu

報道関係者各位

2013年2月22日

フリュー株式会社

<u>ゆるキャラ®グランプリ 2011 優勝の"くまモン"が人気デコメ®サイト『デコらっちょ』に本日登場!</u> ~デコメ®サイト『イベデコ』『えもじっち』でも新規 17 種類の"くまモン"のデコメ®素材を追加!~

フリュー株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:田坂吉朗)は、好評サービス中のデコメ®サイト『デコらっちょ』に、"ゆるキャラ®"として人気を集めている熊本県の PR マスコットキャラクター「くまモン」のデコメ®素材を本日2月22日(金)より配信いたします。







『デコらっちょ』TOP ページ

「くまモン」デコメ®素材 一例

「くまモン」デコメ®用素材 一例

『デコらっちょ』は、面白くてかわいい個性的なデコメ®素材が満載で、男女問わず多くの方からご支持いただいている月額会員制のデコメ®素材サイトです。本サイトで配信する「くまモン」のデコメ®素材は、「くまモン」の可愛らしさあふれる素材から、素材単体でメッセージを伝えることができる素材、個性的なデザインの素材など多岐にわたっており、様々な場面でご使用いただけるバラエティに富んだ素材となっております。また、『デコらっちょ』の他にフリュー株式会社が運営するデコメ®サイト『ラクラクえもじっち』、『イベデコ』では「くまモン」の新規デコメ®素材を本日より合計 17 種類追加、『無敵デコランキング』では「くまモン」の素材を 8 種類配信しております。

■「くまモン」とは・・

「くまモン」は、熊本県庁が 2010 年より「くまもとサプライズ」キャンペーンとして展開している熊本県 PR マスコットキャラクター。「ゆるキャラ®グランプリ」 2011 年優勝。主な仕事は、身近にあるサプライズ&ハッピーを見つけて、全国のみんなに知ってもらうこと。熊本県知事から熊本県の営業部長にも抜擢されて、熊本のおいしいものや大自然を熱烈アピールする役目を担っており、今、全国から注目を集めているキャラクターです。

<サービス概要>

[コンテンツ名] 『デコらっちょ』 [提供開始日] 好評サービス中 [価格] 月額 315 円(税込) [対応端末] Android™ OS 2.1 以上

[URL] http://sp.decoraccho.jp/racchoroid/top.htm?extg=kumamon_pr

[権利表記] (C)FURYU

◆特徴:お笑い系やいたずら系、面白系など個性派デコメ®が満載。普通のデコメ®素材では物足りないという 方に向けたバラエティ豊かなラインナップが特徴のデコメ®素材サイト



[コンテンツ名] 『ラクラクえもじっち』 好評サービス中 [提供開始日] [価格] 月額 315 円(税込) Android™ OS 2.1 以上 [対応端末]

[URL]

[権利表記] (C)FURYU

◆特徴:「探してた絵文字が見つかる」をコンセプトにバリエーションに富んだラインナップと 素材クオリティの高さを追求したデコメ®素材サイト

[コンテンツ名] 『イベデコ』 [提供開始日] 好評サービス中 [価格] 月額 315 円(税込) Android™ OS 2.1 以上 [対応端末]

[URL] http://evedeco.jp/evedeco/kumamonTop.htm?extg=press

[権利表記] (C)FURYU

◆特徴:スマートフォンならではの高画質を追求し、様々な イベントに関連するオリジナルデザインが満載のデコメ®素材サイト

イベデコ トで使える素材がいつっぱい





『無敵デコランキング』 [コンテンツ名] 好評サービス中 [提供開始日] 月額 294 円(税込) [価格]

Android[™] OS2.1 以上対応 [対応端末]

[URL] http://sp.decoranking.jp/?extg=kumamon_news

[権利表記] (C)FURYU

◆特徴: 旬のキャラクターを起用したデコメ®素材から毎日使える日常的なデコメ®素材まで、 60,000 点以上のデコメ®素材を配信している女性向けデコメ®素材サイト

- ※「デコメ®」は NTT ドコモの登録商標です。 ※Android[™] は、Google Inc.の商標または商標登録です。
- ※©2010 熊本県くまモン#7709
- ※「ゆるキャラ®」は扶桑社、及びみうらじゅん氏の商標または登録商標です。
- ※その他、会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

【 報道関係者様からのお問い合わせ 】 フリュー株式会社 人事部 広報担当

TEL: 03-5728-1761 FAX:03-6849-7702 MAIL: furyu-press@furyu.jp